
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №88 «Улыбка» 

 

ПРИКАЗ 

(РАСПОРЯЖЕНИЕ) 

 

«20» апреля 2020 г.                                                                     № 69 

г. Ульяновск 

 

О завершении IV четверти и II полугодия 

2019 – 2020 уч. года 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации (письмо от 08.04.2020 № ГД-161-04), письмом Министерства 

образования и науки Ульяновской области от 15.04.2020 №73-ИОГ-01/2738 – исх 

«Об организации образовательной деятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить завершение учебного года для обучающихся 1-9 классов 

30.04.2020 года, для обучающихся 9б, 10, 11, 12 классов - 29.05.2020 года. 

2. Внести изменения в календарный учебный график реализации 

адаптированных основных общеобразовательных программ начального 

общего и основного общего образования. 

3. Внести изменения в адаптированные основные общеобразовательные 

программы начального общего и основного общего образования, рабочие 

программы с возможностью переноса освоения не пройдённого материала 

программы текущего учебного года на следующий учебный год. 

4. Аттестовать обучающихся 1 - 9 классов по результатам завершенных 

четвертей, с учетом результатов проверочных работ, проведенных в 

дистанционном формате в период с 20.04 по 24.04.2020 года. 

5. Обеспечить возможность аттестации обучающихся, завершающих обучение 

по адаптированной основной общеобразовательной программе образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) по результатам итоговой комплексной работы и экзамена по 

трудовому обучению. 

6. Обеспечить возможность аттестации обучающихся, завершающих обучение 

по адаптированным основным общеобразовательным программам 



основного общего и среднего общего образования, по предметам, не 

вошедшим в перечень для государственной итоговой аттестации, или не 

выбранным обучающимися для сдачи государственной итоговой аттестации 

по результатам завершенных учебных периодов (четвертей / полугодий). 

7.  Обеспечить полноценную реализацию адаптированных основных 

общеобразовательных программ основного общего и среднего общего 

образования, в том числе с использованием дистанционных 

образовательных технологий в части предметов, определенных для 

государственной итоговой аттестации для обучающихся 9 (10), 11 (12) 

классов и подготовку обучающихся, завершающих обучение по 

адаптированным основным общеобразовательным программ основного 

общего и среднего общего образования, к государственной итоговой 

аттестации в форме ОГЭ, ЕГЭ (ГВЭ). 

8. Приказ довести до сведения коллектива (Михайлова О.В.) 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы-интерната                                            Н.А.Исмаилова  


